2459468-Уч-2025 (4.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 декабря 2025 г. № 2016

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 25 июля 2025 г. № 1105

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Российской

Федерации от 25 июля 2025 г. № 1105 "О мерах поддержки организаций

угольной отрасли" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2025, № 30, ст. 4606) следующие изменения:

а) в абзаце втором слова "30 ноября 2025 г." заменить словами

"28 февраля 2026 г.", слова "с июня по октябрь (включительно) 2025 г."

заменить словами "с июня 2025 г. по январь 2026 г. (включительно)";

б) в абзацах третьем и четвертом слова "30 ноября 2025 г." заменить

словами "28 февраля 2026 г.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 декабря 2025 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин